São Paulo, 24 de novembro de 2017
RGL 04659/2017
Of. SGP n.º 2209/2017
Senhor Presidente

                                              Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 21/11/17, a Moção nº 54, de 2017, apresentada pela Deputada Clélia Gomes.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência para que empreenda esforços visando a tramitação, bem como a aprovação urgente do Projeto de lei nº 6.068, de 2016, que regula o exercício da profissão de agente de segurança socioeducativa (asse).

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EUNÍCIO LOPES DE OLIVEIRA
Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF